Договор (Проект) №____
город Самара 								«___» ___________ 2016 года

Открытое акционерное общество энергетики и электрификации «Самараэнерго» (ОАО «Самараэнерго») в лице генерального директора Дербенева Олега Александровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и ____________ «____________» (_____ «________»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______ _____________________, действующей на основании ________, с другой стороны, совместно именуемые по тексту настоящего Договора: «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1.  Поставщик обязуется выполнить поставку оргтехники для нужд ПАО «Самараэнерго» (далее – Продукции), согласно Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, а Покупатель принять и оплатить полученную Продукцию;
1.2. Стоимость поставляемой по настоящему Договору Продукции (МПС) составляет _________ (______________) рубля 00 копеек, включая НДС по ставке 18%  ̶  __________ (_____________) рубля 00 копеек;
1.3. Датой  полного исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны признали дату перечисления Покупателем денежных средств Поставщику согласно пункту 4.2;
[bookmark: _GoBack]1.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 июля 2016 года, но в любом случае до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств, в том числе гарантийных.
2. Срок поставки Продукции.
2.1. Срок начала поставки Продукции составляет не более 14 (Четырнадцати) календарных дней от даты подписания настоящего Договора;
2.2. Доставка Продукции, приведенным в пункте 3.1.4 настоящего Договора, должна быть полностью завершена в течение не более 5 (Пяти) рабочих дней от даты начала поставки.
3. Права и обязанности сторон.
3.1. Поставщик обязуется:
3.1.1. Начать поставку Продукции Покупателю отдельными партиями не более чем через 14 (Четырнадцать) календарных дней от даты подписания настоящего Договора;
3.1.2. Завершить поставку Продукции в течение 5 (Пяти) рабочих дней от даты начала поставки Продукции;
3.1.3. Сопровождать поставку каждой партии Продукции накладной формы ТОРГ-12 и счет-фактурой согласно законодательству Российской Федерации;
3.1.4. Доставить Продукцию и произвести разгрузочно-погрузочные работы своими силами и за свой собственный счет на складе Покупателя по адресу: 443079, Российская Федерация, город Самара, проезд имени Георгия Митирева, дом 9;
3.1.5. Своими силами и за свой собственный счет произвести все необходимые пуско-наладочные работы, которые являются неотъемлемой частью Продукции, включая подключение, установку и настройку поставленной Продукции;
3.1.6. В процессе проведения гарантийного обслуживания обеспечить соблюдение своим персоналом Правил внутреннего трудового распорядка, установленных на объектах Покупателя, а также правил противопожарной безопасности, требований техники безопасности, по охране окружающей среды, правил санитарии, не допускать нарушений производственного процесса Покупателя, а также нормальной работы его оборудования;
3.1.7. Своими силами и за свой собственный счет в срок 5 (Пять) рабочих дней устранить выявленные согласно пункту 8.6 настоящего Договора недостатки путем доставки замещающей Продукции на склад Покупателя;
3.2 Поставщик вправе:
3.2.1. Требовать оплаты поставленной Продукции.
3.3. Покупатель обязуется:
3.3.1. Принять поставленную ему Продукцию;
3.3.2. Оплатить поставленную Продукцию.
3.4. Покупатель вправе:
3.4.1. Требовать поставки Продукции и проведения погрузочно-разгрузочных работ Поставщиком;
3.4.2. В период гарантийного обслуживания передавать в ремонт вышедшие из строя съемные узлы, блоки и устройства без доставки всего комплекта единицы Продукции к месту гарантийного обслуживания;
3.4.3. Не возвращать накопители на жестких магнитных дисках включая твердотельные в период гарантийного обслуживания. Неисправный накопитель должен быть безвозмездно заменен в течение не более 5 (Пяти) рабочих дней на исправный по представлению Покупателем соответствующего акта.
4. Цена Продукции и порядок расчетов.
4.1. Цена на Продукцию, поставляемую по настоящему Договору, указана в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора;
4.2. Расчеты по Договору производятся в рублях Российской Федерации путем их перечисления Покупателем на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре в течение не более 30 (Тридцати) календарных дней от даты поставки последней партии Продукции, передачи надлежащим образом оформленных счет-фактуры и накладной формы ТОРГ-12, подписанной сторонами.
5. Требования к качеству, составу и комплектности Продукции.
5.1. Поставляемая Продукция по своему качеству и комплектности должна соответствовать требованиям, обычно предъявляемым к товарам соответствующего рода. Гарантийный срок на Продукцию, поставляемую по настоящему Договору, должен составлять не менее 36 (Тридцати шести) календарных месяцев от даты поставки последней ее партии;
5.2. Поставляемая по настоящему Договору Продукция должна полностью соответствовать Спецификации поставляемой Продукции, приведенной в Приложении №1 к настоящему Договору;
5.3. Поставляемая по настоящему Договору Продукция, все ее комплектующие, запасные части и материалы должны быть заводской сборки, новыми, т.е. не бывшими в эксплуатации, не восстановленными и не собранными из восстановленных компонентов, серийными и свободно распространяемыми на территории Российской Федерации;
6. Гарантийное, сервисное обслуживание и техническая поддержка Продукции.
6.1. Если Продукция простаивает в период гарантийного срока по причине гарантийного случая более 7 (Семи) календарных дней, то срок гарантийного обслуживания увеличивается пропорционально времени простоя Продукции, а Поставщик обязан предоставить Покупателю замену, позволяющую Покупателю продолжить обычную эксплуатацию;
6.2. Гарантийное обслуживание включает в себя гарантийный ремонт или замену поставленной Продукции в течение гарантийного срока;
6.3. Гарантийное обслуживание или замена Продукции производится Поставщиком своими силами и за свой собственный счет, включая необходимые выезды уполномоченных представителей Поставщика на место эксплуатации Продукции в территориально распределенных структурных подразделениях Покупателя, список и адреса которых приведены в пункте 3.1.4 настоящего Договора;
6.4. В период гарантийного обслуживания Покупатель имеет право передавать в ремонт вышедшие из строя съемные узлы, блоки, комплектующие и устройства без доставки всей единицы Продукции к месту гарантийного обслуживания;
6.5. Гарантийное и сервисное обслуживание должно осуществляться на месте установки оборудования на территории Покупателя;
6.6. Все работы по гарантийному, сервисному обслуживанию и технической поддержке должны выполнять специалисты, имеющие право технического обслуживания Продукции, подтвержденное сертификатом производителя Продукции;
6.7. Доставка специалистов для производства технического обслуживания и ремонта Продукции в период его гарантийного сопровождения осуществляется силами Поставщика и за его собственный счет;
6.8. В период гарантийного обслуживания замена вышедших из строя компонентов, комплектующих и иных элементов поставляемой Продукции, Продукции в целом должна производится в течение не более 5 (Пяти) рабочих дней от момента сообщения о такой неисправности Покупателем Поставщику, выполненной посредством электронной почты или телефонного вызова;
7. Тара и упаковка.
7.1. Продукция поставляется Покупателю в таре и упаковке, соответствующей стандартам и обеспечивающей полную сохранность и последующую работоспособность Продукции без проведения каких-либо дополнительных мероприятий в условиях транспортировки автомобильным и железнодорожным транспортом, хранения в неотапливаемых складских помещениях, включая неблагоприятные погодные условия, атмосферные осадки и отрицательные температуры окружающей среды.
8. Порядок поставки и принятия Продукции.
8.1. Поставка Продукции осуществляется Поставщиком путем передачи отдельных партий Продукции Покупателю на складе последнего   в соответствии с п. 3.1.4 настоящего Договора;
8.2. Покупатель обязан совершить все необходимые действия и формальности, обеспечивающие принятие Продукции, поставленной в соответствии с Договором;
8.3. Покупатель осуществляет принятие каждой партии Продукции с участием уполномоченных представителей Поставщика на основании накладной формы ТОРГ-12;
8.4. Принятая Покупателем Продукция должна быть осмотрена им в течение 5 (Пяти) рабочих дней. Покупатель обязан в этот же срок проверить количество и качество принятой Продукции, и о выявленных несоответствиях или недостатках Продукции незамедлительно уведомить Поставщика;
8.5. Передача Продукции оформляется подписанием накладной формы «ТОРГ-12», которая подписывается Покупателем в день фактической передачи Продукции. Датой исполнения обязательств по передаче каждой партии Продукции считается дата подписания накладной формы «ТОРГ-12»;
8.6. Приемка Продукции осуществляется путем проверки соответствия позициям Спецификации по количеству, ассортименту и конфигурации. В случае выявления несоответствия Спецификации по конфигурации, ассортименту и/или количеству Стороны составляют и подписывают двусторонний протокол, в котором отражаются все обнаруженные недостатки.
9. Ответственность сторон.
9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации;
9.2. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Продукции  по настоящему Договору Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты пени в размере 0,1% от стоимости недопоставленной или несвоевременно поставленной Продукции за каждый день просрочки.
9.3. В случае нарушения Покупателем обязательств оплаты, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты процентов в размере и на условиях, предусмотренных действующим законодательством РФ.
9.4     К отношениям Сторон по настоящему Договору не применяются нормы о начислении и выплате законных процентов, предусмотренных частью 1 ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ
10. Конфиденциальность.
10.1. Стороны в течение срока действия настоящего Договора, а также в течение 3 (Трёх) лет по окончании его действия, обязуются обеспечить конфиденциальность условий Договора, а также любой иной информации и данных, получаемых друг от друга в связи с исполнением настоящего Договора (в том числе персональных данных), за исключением информации и данных, являющихся общедоступными (далее – конфиденциальная информация). Каждая из Сторон обязуется не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам без получения предварительного письменного согласия Стороны, являющейся владельцем конфиденциальной информации;
10.2. Стороны обязуются принимать все разумные меры для защиты конфиденциальной информации друг друга от несанкционированного доступа третьих лиц, в том числе:
10.2.1. Хранить конфиденциальную информацию исключительно в предназначенных для этого местах, исключающих доступ к ней третьих лиц;
10.2.2. Ограничивать доступ к конфиденциальной информации, в том числе для сотрудников, не имеющих служебной необходимости в ознакомлении с данной информацией;
10.3. Стороны гарантируют полное соблюдение всех условий обработки, хранения и использования полученных персональных данных, согласно ФЗ «О персональных данных» № 152 ФЗ от 27.07.2006;
10.4. Стороны обязаны незамедлительно сообщить друг другу о допущенных ими либо ставшим им известным фактах разглашения или угрозы разглашения, незаконном получении или незаконном использовании конфиденциальной информации третьими лицами;
10.5. Стороны не вправе в одностороннем порядке прекращать охрану конфиденциальной информации, предусмотренной настоящим Договором, в том числе в случае своей реорганизации или ликвидации в соответствии с гражданским законодательством;
10.6. Под разглашением конфиденциальной информации в рамках настоящего Договора понимается действие или бездействие одной из Сторон договора, в результате которого конфиденциальная информация становится известной третьим лицам в отсутствие согласия на это владельца конфиденциальной информации. При этом форма разглашения конфиденциальной информации третьим лицам (устная, письменная, с использованием технических средств и др.) не имеет значения;
10.7. Не является нарушением конфиденциальности предоставление конфиденциальной информации по законному требованию правоохранительных и иных уполномоченных государственных органов и должностных лиц в случаях и в порядке, предусмотренных применимым законодательством, а также предоставление Поставщиком конфиденциальной информации третьим лицам в целях подтверждения опыта и квалификации Поставщика для участия в закупочных процедурах, не противоречащих законодательству Российской Федерации;
10.8. В случае раскрытия конфиденциальной информации указанным органам и/или лицам Сторона, раскрывшая конфиденциальную информацию, письменно уведомляет владельца конфиденциальной информации о факте предоставления такой информации, ее содержании и органе, которому предоставлена конфиденциальная информация, не позднее двух рабочих дней с момента раскрытия конфиденциальной информации;
10.9. Стороны вправе передавать информацию о факте заключения настоящего Договора и о его условиях, за исключением финансовых, а также о сделках и соглашениях, согласно которым заключен настоящий Договор, партнерам, клиентам и иным лицам при условии подписания с указанными лицами соглашения о конфиденциальности (в качестве отдельного документа или в составе иного договора), гарантирующего предоставление соответствующими лицами защиты конфиденциальной информации на условиях не худших, чем содержатся в настоящем Договоре;
10.10. В случае неисполнения Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим разделом, Сторона, допустившее такое нарушение, обязуется возместить причиненный этим реальный ущерб в течение 5 (Пяти) рабочих дней после получения соответствующего письменного требования пострадавшей Стороны.
11. Обстоятельства непреодолимой силы.
11.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных ситуаций и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войной, гражданскими волнениями, эпидемиями, блокадами, пожарами, землетрясениями, наводнениями и другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов государственных органов;
11.2. Свидетельство, выданное компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы;
11.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.
12. Общие положения.
12.1. Любые уведомления, запросы, требования и другие сообщения, разрешенные или необходимые по настоящему Договору, должны быть выполнены в письменной форме;
12.2. Если любое положение настоящего Договора является несостоятельным в соответствии с законодательством Российской Федерации, такое положение будет недействительным, что, однако, не делает недействительными другие положения настоящего Договора;
12.3. Если любое положение настоящего Договора будет сочтено противоречащим любому приложению, включая дополнительные соглашения к настоящему Договора, превалирующими будут являться положения приложений и/или дополнительных соглашений к настоящему Договору;
12.4. Все споры, которые могут возникнуть из Договора или в связи с ним, Стороны будут стараться разрешить путем переговоров. При невозможности урегулировать спорные вопросы в течение 10 (Десяти) рабочих дней они будут подлежать разрешению в Арбитражном суде Самарской области;
12.5. Никакие изменения настоящего Договора не будут иметь силу, если они не выполнены в письменной форме и не подписаны полномочными представителями Сторон;
12.6. Настоящий Договор подписан обеими Сторонами на русском языке в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны;
12.7. К настоящему Договору прилагаются и являются неотъемлемой его частью:
12.7.1. Приложение № 1: Спецификация поставляемой Продукции.

13. Адреса, реквизиты и подписи Сторон.
Поставщик

Наименование полное: _____ «__________»

Наименование сокращенное: ____ «_______»

Адрес юридический: __________

Адрес фактический: __________

Телефон: __________

ИНН __________, КПП __________
ОГРН __________, ОКПО __________
р/с __________
в __________ «__________»__________
БИК __________
к/c __________

__________

___________________ __________

               м. п.

_____________________________________
_____________________________________

___________________ / _______________ /

               м. п.

Покупатель

Наименование полное: Открытое акционерное общество энергетики и электрификации «Самараэнерго»

Наименование сокращенное:
ОАО «Самараэнерго»

Адрес юридический: 443079, Российская Федерация, город Самара, проезд имени Георгия Митирева, дом 9

Адрес фактический: 443079, Российская Федерация, город Самара, проезд имени Георгия Митирева, дом 9

Телефон: (8-846) 340-38-63

ИНН 6315222985, КПП 997450001,
ОГРН 1026300956131, ОКПО 00102504,
р\с 40702810100020000314
в ЗАО АКБ «Газбанк» г. Самары,
БИК 043601863,
к\с30101810400000000863

Генеральный директор

___________________  О.А. Дербенев

               м. п.

Приложение №1 к Договору № ____ от «____» ____________ 2016 года
Спецификация поставляемой Продукции.
	№
	Наименование Продукции
	Кол-во, шт.
	Цена, руб. с ндс
	Сумма, руб. с ндс